
Zpráva RD Ženy U20 
 

U20 EUROPEAN CHAPIONSHIP WOMEN 
DIVISION B 

 

 
 

Místo konání:  OHRID, F.Y.R. (MACEDONIA) 
Datum:                8. – 17. 7. 2011 

 
1. Přehled výsledků RD, konečné pořadí 
2. Statistické ukazovatele RD a jednotlivých hráček 
3. Hodnocení herního výkonu RD 
4. Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 
5. Přehled zranění, ke kterým došlo v průběhu akce FIBA, a způsob jejich řešení                                                                                 
    (lékařskou dokumentaci uchovávat) 
6. Hodnocení práce RT 
7. Poznatky, náměty a doporučení pro další činnost (informace pro ČBF, klubové      
    trenéry, celou širokou basketbalovou veřejnost) 
  
 
Ve Strakonicích 1. 8. 2011 
Zpracovala: Mgr. Marcela Krämer 
 
 
 



RD Ženy U20: 
 

Číslo Jméno Post Výška Datum 
narození 

Klub 

4 Alena Hanušová  PF 190 29.05.1991 Sokolov  

5 Markéta Klečková  C 186 21.12.1992 Karlovy Vary 

6 Karolína Elhotová  SF 182 07.01.1992 Praha  

7 Lenka Bartáková  G 176 17.05.1991 Sokolov  

8 Petra Záplatová  GF 172 29.12.1991 Trutnov  

9 Adéla Filařová  SG 172 22.03.1991 Praha 

10 Barbora Kašpárková  PF 180 04.07.1992 Brno  

11 Michaela Muchová  G 178 19.11.1991 Slaný  

12 Tereza Matulková  SG 177 31.05.1994 Praha  

13 Hana Šmídková  F 185 14.07.1992 Praha  

14 Barbora Věchtová  C 188 25.11.1992 Hradec Králové  

15 Andrea Sládková  PF 187 09.03.1991 Praha  

 
 
 
1. Přehled výsledků RD, konečné pořadí: 
 

08.07.2011 Czech Republic : Estonia 54 - 47 
09.07.2011 Czech Republic : Austria 84 - 49 
10.07.2011 Czech Republic : Israel 61 - 58 
12.07.2011 Czech Republic : Belgium 73 - 44 
13.07.2011 Czech Republic : Greece 75 - 50 
15.07.2011 Czech Republic : Bulgaria 67 - 42 
16.07.2011 Czech Republic : Portugal 60 - 63 
17.07.2011 Czech Republic : Greece 59 - 60 

 
Konečné pořadí 4. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Statistické ukazovatele RD a jednotlivých hráčů res.hráček  
 
Name G Min FG 2P FG 3P FG FT Reb AS TO ST BS PF Pts M/A % M/A % M/A % M/A % O D Tot 
Hanusová, A.  8 213 39/81 48,1 36/76 47,4 3/5 60,0 31/37 83,8 15 40 55 10 12 6 8 13 112 
Záplatová, P.  8 240 33/85 38,8 22/47 46,8 11/38 28,9 9/11 81,8 9 20 29 5 11 4 1 18 86 
Bartáková, L.  8 251 28/55 50,9 23/43 53,5 5/12 41,7 21/27 77,8 7 26 33 27 16 21 1 16 82 
Filarová, A.  8 177 20/59 33,9 13/31 41,9 7/28 25,0 16/22 72,7 7 10 17 8 4 5 0 20 63 
Kaspárková, B.  8 104 13/24 54,2 13/23 56,5 0/1 0,0 12/27 44,4 8 12 20 3 15 5 1 20 38 
Sládková, A.  8 147 17/37 45,9 17/35 48,6 0/2 0,0 3/5 60,0 9 20 29 1 18 6 2 16 37 
Muchová, M.  8 99 12/28 42,9 9/18 50,0 3/10 30,0 10/13 76,9 4 9 13 2 14 3 0 17 37 
Elhotová, K.  7 118 14/40 35,0 10/19 52,6 4/21 19,0 5/6 83,3 9 13 22 7 7 7 1 4 37 
Smídková, H.  7 99 7/26 26,9 5/19 26,3 2/7 28,6 1/2 50,0 6 7 13 3 9 6 2 11 17 
Vechtova, B.  7 75 5/13 38,5 5/13 38,5 0/0 0,0 3/4 75,0 11 17 28 3 11 2 5 7 13 
Matulkova, T.  6 49 3/8 37,5 3/5 60,0 0/3 0,0 2/3 66,7 0 2 2 5 9 4 0 3 8 
Kleckova, M.  3 25 2/3 66,7 2/3 66,7 0/0 0,0 0/0 0,0 5 2 7 2 2 0 0 4 4 
TEAM           17 17 34  3   1  
TOTAL 8  193/45942,0158/33247,635/12727,6113/15772,0107 195 302 76 131 69 21 150 534 

 
Name G Min FG 2P FG 3P FG FT Reb AS TO ST BS PF Pts M/A % M/A % M/A % M/A % O D Tot 
Hanusová, A.  8 26,6 4,9/10,1 48,1 4,5/9,5 47,4 0/1 60,0 3,9/4,6 83,8 1,9 5,0 6,9 1,3 1,5 0,8 1,0 1,6 14,0 
Záplatová, P.  8 30,0 4,1/10,6 38,8 2,8/5,9 46,8 1/5 28,9 1,1/1,4 81,8 1,1 2,5 3,6 0,6 1,4 0,5 0,1 2,3 10,8 
Bartáková, L.  8 31,4 3,5/6,9 50,9 2,9/5,4 53,5 1/2 41,7 2,6/3,4 77,8 0,9 3,3 4,1 3,4 2,0 2,6 0,1 2,0 10,3 
Filarová, A.  8 22,1 2,5/7,4 33,9 1,6/3,9 41,9 1/4 25,0 2,0/2,8 72,7 0,9 1,3 2,1 1,0 0,5 0,6 0,0 2,5 7,9 
Elhotová, K.  7 16,9 2,0/5,7 35,0 1,4/2,7 52,6 1/3 19,0 0,7/0,9 83,3 1,3 1,9 3,1 1,0 1,0 1,0 0,1 0,6 5,3 
Kaspárková, B.  8 13,0 1,6/3,0 54,2 1,6/2,9 56,5 0/0 0,0 1,5/3,4 44,4 1,0 1,5 2,5 0,4 1,9 0,6 0,1 2,5 4,8 
Sládková, A.  8 18,4 2,1/4,6 45,9 2,1/4,4 48,6 0/0 0,0 0,4/0,6 60,0 1,1 2,5 3,6 0,1 2,3 0,8 0,3 2,0 4,6 
Muchová, M.  8 12,4 1,5/3,5 42,9 1,1/2,3 50,0 0/1 30,0 1,3/1,6 76,9 0,5 1,1 1,6 0,3 1,8 0,4 0,0 2,1 4,6 
Smídková, H.  7 14,1 1,0/3,7 26,9 0,7/2,7 26,3 0/1 28,6 0,1/0,3 50,0 0,9 1,0 1,9 0,4 1,3 0,9 0,3 1,6 2,4 
Vechtova, B.  7 10,7 0,7/1,9 38,5 0,7/1,9 38,5 0/0 0,0 0,4/0,6 75,0 1,6 2,4 4,0 0,4 1,6 0,3 0,7 1,0 1,9 
Kleckova, M.  3 8,3 0,7/1,0 66,7 0,7/1,0 66,7 0/0 0,0 0,0/0,0 0,0 1,7 0,7 2,3 0,7 0,7 0,0 0,0 1,3 1,3 
Matulkova, T.  6 8,2 0,5/1,3 37,5 0,5/0,8 60,0 0/1 0,0 0,3/0,5 66,7 0,0 0,3 0,3 0,8 1,5 0,7 0,0 0,5 1,3 
TEAM           2,1 2,1 4,3  0,4   0,1  
TOTAL 8  24,1/57,442,019,8/41,547,64,4/15,9 27,614,1/19,672,013,424,437,8 9,5 16,4 8,6 2,6 18,8 66,8 

 
 
 
3. Hodnocení herního výkonu RD: 
 
RD v tomto složení se na ME žen U 20 B Divize mohlo na základě výkonů opírat 
převážně o hráčky Bartáková, Záplatová, Filařová, Hanušová. Na posledně jmenované 
byla znát nesehranost s družstvem, protože se s ním nepřipravovala a neodehrála žádné 
přípravné utkání.  Připojila se k družstvu v den odletu na ME do Macedonie (účastnila 
se ME žen v Polsku). 
Od prvního zápasu v skupině podávalo družstvo lepší výkony jak v útoku tak hlavně 
v obraně. Nejvíce jsme se spoléhaly na agresívní osobní obranu s odstoupením ze slabé 
strany a snažily jsme se zabraňovat náběhu hráček ze slabé strany na silnou. Při 
získávání a doskočení míčů, nebo po koši jsme se snažily o založení RPU který, se 
skládal ze dvou fází. V první fázi jsme se snažily zakončovat přes trailera a v druhé fázi 
využívat nacvičené kombinace. Tohle všechno až do zápasu s Portugalskem nám 
zajistilo, že družstvo postupovalo ze skupiny z prvního místa.  V zápase s Portugalskem 
se nám střelecky nedařilo, což se bohužel podepsalo i na úspěšnosti TH, kterých jsme 
neproměnily 9. Negativním momentem v tomto utkání se ukázalo i zranění Šmídkové 
Hany, která nám chyběla v rozhodujících momentech utkání. Zápas jsme prohrály o tři 
body a to se hodně podepsalo na psychice hráček, které se nedokázaly tímto faktem 
vyrovnat a v následujícím zápase zabojovat o třetí místo s Řeckem, které jsme 
v základní skupině porazily rozdílem třídy. 
Největší problém jsme měly na pozici pivotmana. Hráčky na tomto postu nejsou zvyklé 
hrát tvrd ě a agresivně zády ke koši. Celkově měly problém se prosadit. Naopak  
rozehrávačky a křídla podávaly nejstabilnější výkony čehož výsledkem je i zařazení 
rozehrávačky Bartákové mezi nejlepší hráčky na ME. 



4. Postřehy z herního výkonu ostatních družstev: 
 
Oproti našim hráčkám byli v družstvech Portugalska, Švédska, Izraele, Řecka hráčky 
více dynamické, agresivní. Daleko více využívaly hru jeden na jednoho. 
Na tomto ME se mnoho družstev v obraně spoléhalo na zónovou obranu 2 – 3.  
 
 
 
5. Přehled zranění, ke kterým došlo v průběhu akce FIBA, a způsob jejich řešení: 
 
Šmídková Hana – těžký výron kotníku v zápase s Portugalskem (15. 7. 2011), který jí   
                                nedovoloval pokračovat dále. 
                                Hráčka byla ošetřená na místě masérem p.Vilímem a MUDr.                                                                                        
                                Maulovou, poučená o dalším průběhu léčby. 
 
 
 
6. Hodnocení práce RT: 
 
Krämer Marcela  – hlavní trenérka družstva, která svoji práci vykonávala svědomitě, 
s velkým nasazením a s profesionálním přístupem, který vyžadovala od všech z RT i 
hráček. (zpracovala J. Klečková) 
 

Klečková Jana – asistentka trenéra, která k svojí práci přistupovala zodpovědně a byla 
přínosem svými postřehy a přehledem o hráčkách v dané kategorii. Spolupracovala, 
s hlavním, trenérem na přípravě celého plánu žen U 20. V TJ byla plně využita hlavně 
při práci s pivotmankami. Svoje hráčské zkušenosti se snažila předat hráčkám, co je i do 
budoucna přínosem. 
 

Nižňanský Dušan – vedoucí družstva, který svoji práci odvedl podle svých možností a 
schopností.  
 

Vilím Pavel – masér družstva, který svými zkušenostmi a praxí v oboru byl přínosem 
pro hráčky, které ho v celé míře využívali.  
 

Maulová Martina  – doktorka družstva, která se také to akce zúčastnila po prvé a 
zvládla svojí práci velice dobře. 
 

Hospodár Vladislav – doktor který se nezúčastnil ME, ale při řešení všech zdravotních 
komplikacích spolupracoval a byl nápomocen. 
 
 
 
 
7. Poznatky, náměty a doporučení pro další činnost: 
 
Na ME v ostatních družstev jsem postřehla, že v nominacích byly i hráčky, které 
spadaly do kategorie U18. Trenéři mohli spoléhat na jejich výkony. Myslím, že do 
budoucna je potřeba v rámci kategorie U20 spoléhat na hráčky s kategorie U18, které 
by měly do budoucna tvořit základ U20.  
Já si tedy osobně myslím, že je potřeba přebrat posuny hráček z nižších kategorií do 
vyšších, aby měli trenéři možnost postavit co nesilnější družstvo.  


